
Č. j.  KRE-1989/2013-DRA 

 

Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 12. 12. 2013 

Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 12. 12. 2013 od 19:00 hodin  

ve společenském sále na Václavské ulici 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 4. 12. 2013. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 8 členů 

ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích). 

1. Technický bod 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Hanu Procházkovou a p. Oldřicha 

Bartoška. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Hanu Procházkovou a p. 

Oldřicha Bartoška. 

Výsledek hlasování: pro 8       proti  0     zdržel se    0  

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající p. Marcelu Drápalovou. 

Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Rozpočtové provizorium 

4. Projednání záměrů obce o prodeji částí pozemků 

5. Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

6. Darovací smlouva 

7. Smlouva o pronájmu části pozemku 

8. Rozpočtové opatření 6/2013 



Č. j.  KRE-1989/2013-DRA 

 

Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 12. 12. 2013 

9. Předběžné rozpočtové opatření 

10. Změna počtu uvolněných členů zastupitelstva 

11. Rozpočet DSO Ždánický les a Politaví na rok 2014 

12. Různé 

13. Diskuze 

14. Závěr 

 

Předsedající navrhl projednat v bodu „Různé“: 

 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

 Poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce 

Jiné návrhy nebyly podány. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným zastupitelům. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Rozpočtové provizorium 

4. Projednání záměrů obce o prodeji částí pozemků 

5. Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

6. Darovací smlouva 

7. Smlouva o pronájmu části pozemku 

8. Rozpočtové opatření 6/2013 

9. Předběžné rozpočtové opatření 

10. Změna počtu uvolněných členů zastupitelstva 

11. Rozpočet DSO Ždánický les a Politaví na rok 2014 

12. Různé 

12.1. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

12.2. Poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce 

13. Diskuze 

14. Závěr 

Výsledek hlasování: pro 8     proti 0   zdržel se 0      

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

2. Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j.  KRE-1989/2013-DRA 

 

Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 12. 12. 2013 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje zprávu kontrolního výboru ze dne 11. 12. 2013. 

Výsledek hlasování: pro 8        proti 0       zdržel se 0     

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Rozpočtové provizorium 

Předsedající navrhl vzhledem k tomu, že k 1. 1. 2014 nebude schválen rozpočet obce na 

rok 2014, aby se obec při hospodaření do schválení rozpočtu řídila rozpočtovým provizoriem. 

Předsedající navrhl, aby se obec při hospodaření řídila pravidlem, že do schválení rozpočtu na 

rok 2014 měsíční výdaje nesmí přesáhnout 1/12 schváleného rozpočtu na rok 2013 s tím, že 

nad rámec takto vymezeného provizoria lze hradit pouze výdaje vyplývající ze smluvních 

závazků uzavřených v předchozích letech, jmenovitě: 

1) smlouva o dílo č. 018/2013/2-044 se společností Pospíšil & Švejnoha, s.r.o., ze dne 1. 

7. 2013 (zajištění řízení projektu „OÚ a zdravotní středisko Křenovice – realizace 

úspor energie“), 

2) mandátní smlouva č. 4298/2013 se společností RTS, a.s., ze dne 3. 10. 2013 (zajištění 

zadávacího řízení veřejné zakázky „Revitalizace mlýnského náhonu a PPO Křenovice - 

Mezivodí), 

a dále odvod daňové povinnosti DPH za 4. čtvrtletí roku 2013. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2014. Obec se 

při hospodaření v rozpočtovém provizoriu bude řídit pravidlem, že do schválení 

rozpočtu na rok 2014 měsíční výdaje nesmí přesáhnout 1/12 schváleného rozpočtu na 

rok 2013 s tím, že nad rámec takto vymezeného provizoria lze hradit pouze výdaje 

vyplývající ze smluvních závazků uzavřených v předchozích letech, jmenovitě: 

1) smlouva o dílo č. 018/2013/2-044 se společností Pospíšil & Švejnoha, s.r.o., ze dne 

1. 7. 2013 (zajištění řízení projektu „OÚ a zdravotní středisko Křenovice – 

realizace úspor energie“), 

2) mandátní smlouva č. 4298/2013 se společností RTS, a.s., ze dne 3. 10. 2013 

(zajištění zadávacího řízení veřejné zakázky „Revitalizace mlýnského náhonu 

a PPO Křenovice - Mezivodí), 

a dále odvod daňové povinnosti DPH za 4. čtvrtletí roku 2013.  

Výsledek hlasování: pro 8        proti 0       zdržel se 0      

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 



Č. j.  KRE-1989/2013-DRA 

 

Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 12. 12. 2013 

4. Projednání záměrů obce o prodeji částí pozemků 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí p. M. Haberlanda o prodej části pozemku parc. č. 

16/4, o výměře 26 m
2
, a část pozemku parc. č. 3 o výměře 19 m

2
, obojí před RD čp 27, a dále 

se žádostí p. F. Celnara o prodej části pozemku parc. č. 316/1, o výměře 9 m
2
, před RD č.p. 

543. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje záměr obce prodat: 

1) Část pozemku parc. č. 16/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 26 m
2
 a 

část pozemku parc. č. 3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 19 m
2
. 

2) Část pozemku parc. č. 316, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9 m
2
. 

Výsledek hlasování: pro 8        proti 0       zdržel se 0      

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smluv o budoucí smlouvě o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu se společností E.ON Distribuce, a.s. Jedná se o smlouvy: 

1) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 

1030013271/002, se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN Chudárek par. č. 

1404/29“, úhrada věcného břemene ve výši 2100 Kč,  

2) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 

1030015620/001, se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN Říha“, úhrada 

věcného břemene ve výši 500 Kč, 

3) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 

1030014900/001, se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN Slabotínský, 

Peslar“, úhrada věcného břemene ve výši 4000 Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje: 

1) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu  

č. 1030013271/002, se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 



Č. j.  KRE-1989/2013-DRA 

 

Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 12. 12. 2013 

370 49 České Budějovice, IČ 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN 

Chudárek par. č. 1404/29“, 

2) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu  

č. 1030015620/001, se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, IČ 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN Říha“, 

3) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu  

č. 1030014900/001, se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, IČ 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN 

Slabotínský, Peslar“. 

Výsledek hlasování: pro 8        proti 0       zdržel se 0      

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6. Darovací smlouva 

Předsedající seznámil přítomné návrhem darovací smlouvy s Konfederací politických vězňů 

ČR, která obci daruje pamětní desku „bojovníkům proti totalitě“. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Darovací smlouvu s dárcem Konfederací 

politických vězňů ČR, Škrétova 6, 120 00 Praha 2, IČ 00417581. Předmětem smlouvy je 

předání pamětní desky „V upomínku na bojovníky proti totalitě, její odpůrce a oběti 

1939–1945 a 1948–1989“ do majetku obce Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro 8        proti 0       zdržel se 0     

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Smlouva o pronájmu části pozemku 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 

1240/1, na kterém je kynologický areál ZKO Křenovice, o výměře 13 450 m
2
. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 

 



Č. j.  KRE-1989/2013-DRA 

 

Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 12. 12. 2013 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o pronájmu části pozemku parc. č. 

1240/1, orná půda, o výměře 13 450 m
2
, nájemci ZKO Křenovice, IČ 75155117. Smlouva 

je uzavřena na dobu určitou 20 let, roční nájemné je sjednáno ve výši 1 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 8       proti 0       zdržel se 0        

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

8. Rozpočtové opatření 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 6/2013. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2013. Opatření bude 

uloženo u účetní obce Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro 8        proti 0       zdržel se 0     

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

9. Předběžné rozpočtové opatření 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem předběžného rozpočtového opatření kterým budou 

zajištěny do konce roku 2013. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o 

návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje předběžné rozpočtové opatření č. 7/2013 pro 

operace, které vzniknou za období od data 12. 12. 2013 do 31. 12. 2013 bez určení 

konkrétní výše v Kč pro tyto změny: 

 Přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů. 

 Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, 

výdaje ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného 

rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového 

prodlení. 

 Změny v rozpočtu v důsledku upřesnění členění do plné rozpočtové skladby 

v případech přesunů příjmů a výdajů. 



Č. j.  KRE-1989/2013-DRA 

 

Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 12. 12. 2013 

Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních 

částkách ke schválení zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2014. Opatření bude 

uloženo u účetní obce Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro 8       proti 0       zdržel se 0      

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

10. Změna počtu uvolněných členů zastupitelstva 

Starosta seznámil přítomné se skutečností, že od 1. 1. 2014 bude zaměstnán v pozici 

koordinátora meziobecní spolupráce pro územní působnost ORP Slavkov u Brna.  Tato pozice 

je neslučitelná s výkonem funkce starosty jako uvolněného člena zastupitelstva. S ohledem na 

skutečnost, že se jedná o překlenutí období cca 10 měsíců do voleb, navrhl zastupitelstvu 

změnu ve výkonu této funkce s tím, že by ji od 1. 1. 2014 vykonával jako neuvolněný 

starosta. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje změnu počtu uvolněných členů zastupitelstva 

v tomto smyslu: 

S účinností od 1. 1. 2014 bude pan Jaromír Konečný vykonávat funkci starosty obce 

jako neuvolněný člen zastupitelstva. Za výkon funkce neuvolněného starosty mu náleží 

odměna v maximální výši dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 

členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Jako uvolněný člen zastupitelstva 

nadále zůstává místostarostka paní Marcela Drápalová. 

Výsledek hlasování: pro 7        proti 0       zdržel se 1      

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

11. Rozpočet DSO Ždánický les a Politaví na rok 2014 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu DSO Ždánický les a Politaví na rok 2014. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Křenovice bere na vědomí návrh rozpočtu DSO Ždánický les a 

Politaví na rok 2014. 

Výsledek hlasování: pro 8        proti 0       zdržel se 0      

Usnesení č. 12 bylo schváleno 



Č. j.  KRE-1989/2013-DRA 

 

Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 12. 12. 2013 

 

12. Různé 

12.1. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem: 

1) Smlouvy č. 22204/13/OKH o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 

výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH na rok 2013 ve výši 8 781 Kč. 

2) Smlouvy č. 22652/13/OKH o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 

výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH na rok 2013 – navýšení, ve výši 

79 000 Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje: 

1) Smlouvu č. 22204/13/OKH o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 

výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH na rok 2013 ve výši 8 781 Kč. 

2) Smlouvu č. 22652/13/OKH o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 

výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH na rok 2013 – navýšení, ve výši 

79 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 8        proti 0       zdržel se 0      

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

12.2. Poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce 

Předsedající seznámil přítomné na poskytnutí finanční dotace SK ŽS Křenovice v návaznosti 

na Smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu, uzavřenou mezi obcí Křenovice a SK ŽS 

Křenovice. Žádost o dotaci byla vyčíslena na 135 000 Kč. Předsedající navrhuje poskytnout 

dotaci ve výši 100 000 Kč, která odpovídá polovině částky vyplývající ze smlouvy mezi SK 

ŽS a obcí Křenovice, a která odpovídá finančnímu krytí na první pololetí roku 2014. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje finanční příspěvek ve výši 100 000 Kč na 

financování nezbytných nákladů spojených s provozem klubu. Příjemcem příspěvku je 

SK ŽS Křenovice, Sokolská ul., 683 52 Křenovice, IČ 48838501. 

Výsledek hlasování: pro 8        proti 0       zdržel se 0      

Usnesení č. 14 bylo schváleno 



Č. j.  KRE-1989/2013-DRA 

 

Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 12. 12. 2013 

 

13. Diskuze 

Starosta – informoval o proběhlém výběrovém řízení na OÚ. 

P. Mozdřeň – položil dotaz, který navazoval na schválenou smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na stavbu „Křenovice, kabel NN Chudárek 

par. č. 1404/29“ - jaký bude přístup na případnou stavbu? 

Starosta – investor lokality Niva p. Horáček řeší možnost přístupu do lokality ve směru od 

Hrušek (dle územního plánu), záležitost ještě není dořešena. 

P. M. Slabotínský, p. Mozdřeň – požádali o objasnění pracovní doby starosty od ledna 2014 

v návaznosti na výkon funkce neuvolněného starosty. 

Starosta -  předpokládá přítomnost na úřadě v odpoledních hodinách (po 15. hodině), 

minimálně v úřední dny: pondělí 15 – 17, středa 15 – 18 hod., další dle potřeby, nová 

pracovní pozice bude umožňovat flexibilitu a uvolnění v odůvodněných případech i v jiném 

čase. 

p. Růžička – upozornil na neřest vylepování plakátů na zastávkách 

starosta – v případě, že budou občané svědky takového počínání, ihned hlásit starostovi 

nebo místostarostce 

p. Mozdřeň – tázal se, jak probíhá další šetření s firmou KORCHEM 

starosta – dle nám známých informací připravují se podklady pro tzv. EIA posouzení vlivu 

na životní prostředí  

 

14. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 12. 12. 2013 v 19.50 h. 

Zápis byl vyhotoven dne 13. 12. 2013 

 

 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. Hana Procházková  …………………………… 

 

 

 

Oldřich Bartošek   …………………………… 


